

Orgon, le 27 janvier 2025 – 17h45

## ID LOGISTICS : FORTE CROISSANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES EN 2024 (+19,1%)

- **Chiffre d'affaires du 4<sup>ème</sup> trimestre 2024 : 925,1 M€, +19,2% (+19,4% à données comparables)**
- **Chiffre d'affaires 2024 : 3 271,0 M€, +19,1% (+17,2% à données comparables)**
- **Poursuite d'une bonne dynamique commerciale avec la signature de nouveaux dossiers**

ID Logistics, (ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL) leader européen de la logistique contractuelle, annonce ce jour son chiffre d'affaires pour le quatrième trimestre 2024.

Eric Hémar, Président Directeur Général d'ID Logistics, commente : « ID Logistics enregistre un nouvel exercice de fort développement en 2024. Cette performance valide la pertinence de notre positionnement et illustre la confiance de nos clients ainsi que l'engagement de nos équipes. L'activité de l'ensemble de nos zones géographiques progresse, en particulier la France qui rebondit nettement et les Etats-Unis qui s'affirment trimestre après trimestre comme le premier relais de croissance du Groupe. Conformément à notre modèle d'affaires, notre principal enjeu est maintenant d'assurer la bonne montée en productivité des dossiers démarrés en 2024 et de continuer notre croissance rapide, en combinant développement organique et acquisitions tout en maintenant notre excellente situation financière ».

Chiffre d'affaires, en M€	2024	2023	Variation	Variation à données comparables*
4 <sup>ème</sup> trimestre	925,1	776,2	+19,2%	+19,4%
Total annuel	3 271,0	2 747,4*	+19,1%	+17,2%

\*voir en annexe

### ACCÉLÉRATION DE LA CROISSANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES AU COURS DE L'ANNEE 2024 : +19,2% (+19,4% À DONNÉES COMPARABLES) AU 4<sup>EME</sup> TRIMESTRE 2024

ID Logistics enregistre un chiffre d'affaires de 925,1 M€ au 4<sup>ème</sup> trimestre 2024, en progression de +19,2%. Retraitée d'un effet de change globalement défavorable au cours du trimestre, la croissance est de +19,4% à données comparables par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2023.

Au cours du 4<sup>ème</sup> trimestre 2024, on observe en particulier :

- La nette accélération de l'activité en France à +15,0% (26% du chiffre d'affaires du Groupe) grâce à un rebond de la consommation en fin d'année, notamment dans l'e-commerce et à la contribution des démarrages de nouveaux dossiers depuis le début de l'année 2024 ;
- La bonne progression du chiffre d'affaires trimestriel en Europe hors France, +14,8% à données comparables, une zone qui représente 48% du chiffre d'affaires du Groupe ;

Orgon, le 27 janvier 2025 – 17h45

- La très forte dynamique aux Etats-Unis (18% du chiffre d'affaires du Groupe) qui se poursuit avec une croissance du chiffre d'affaires de +38,4% à données comparables ;
- L'activité soutenue de l'Amérique latine et l'Asie, +26,6% à données comparables (8% du chiffre d'affaires Groupe) ;
- Au cours du trimestre, le Groupe a démarré 5 nouveaux dossiers.

Au total, ID Logistics enregistre un chiffre d'affaires 2024 de 3 271,0 M€, en croissance de +19,1%. Cette bonne performance intègre le chiffre d'affaires de Spedimex, société acquise en Pologne et consolidée depuis le 1<sup>er</sup> juin 2023. Retraitée de cet effet périmètre et d'un effet de change légèrement défavorable en 2024, la croissance est de +17,2% à données comparables par rapport à 2023. Au cours de l'exercice 2024, ID Logistics a démarré 26 nouveaux dossiers.

## NOUVEAUX CONTRATS

ID Logistics a continué de répondre à un nombre soutenu d'appels d'offres au cours du 4<sup>ème</sup> trimestre 2024. A titre d'exemple, le Groupe a gagné ou démarré les nouveaux contrats suivants :

- Après avoir repris les activités d'un site dans la région de Bordeaux pour un grand distributeur début 2024, ID Logistics a démarré deux nouveaux sites pour des acteurs de la grande distribution alimentaire dans la région Grand Ouest ;
- Le Groupe a démarré à Taiwan un quatrième site pour le groupe Coupang, leader asiatique du e-commerce, portant la surface exploitée pour le compte de ce client à plus de 40 000 m<sup>2</sup> avec plus de 50 collaborateurs ;
- Aux Etats-Unis, après l'ouverture d'un premier site à l'été 2024 pour un leader mondial du snacking, ID Logistics a démarré un second centre de distribution pour ce client au mois de novembre. D'une surface de 10 000 m<sup>2</sup>, ce nouveau site est situé dans le Colorado et emploie 50 personnes.

## PERSPECTIVES

Après avoir enregistré une croissance record en 2024, ID Logistics veillera à la bonne montée en productivité des sites démarrés récemment conformément à son modèle de développement.

Au cours du 4<sup>ème</sup> trimestre 2024, ID Logistics a refinancé son crédit syndiqué (solde de 335 M€ au 30 juin 2024) avec de meilleures conditions financières et un nouvel échéancier jusqu'en 2029. À cette occasion, le Groupe a également bénéficié de la mise à disposition d'une ligne de crédit revolving de 100 M€ et d'une ligne de financement de 150 M€ consacrée aux investissements opérationnels. Pour rappel, en septembre 2024, ID Logistics avait réalisé avec succès une augmentation de capital de 135 M€.

Fort de cette capacité d'investissement disponible, ID Logistics a pour ambition de réaliser une nouvelle année de forte croissance organique. Le Groupe confirme également sa volonté de mener des opérations de croissance externe.

## PROCHAINE PUBLICATION

Résultats annuels 2024 : le 12 mars 2025, après clôture des marchés.

Orgon, le 27 janvier 2025 – 17h45

## A PROPOS D'ID LOGISTICS :



ID Logistics, dirigé par Eric Hémar, est un Groupe international de logistique contractuelle, ayant réalisé un chiffre d'affaires de 3,3 milliards d'€ en 2024. ID Logistics gère près de 450 sites implantés dans 18 pays représentant plus de 8,5 millions de m<sup>2</sup> opérés en Europe, en Amérique, en Asie et en Afrique, avec plus de 40 000 collaborateurs.

Disposant d'un portefeuille clients équilibré entre distribution, e-commerce et produits de grande consommation, ID Logistics se caractérise par des offres impliquant un haut niveau de technologie. Développant, à travers de multiples projets originaux une approche sociale et environnementale depuis sa création en 2001, le Groupe s'est aujourd'hui engagé résolument dans une politique RSE ambitieuse. L'action ID Logistics est cotée sur le marché réglementé d'Euronext à Paris et fait partie de l'indice SBF 120 (Code ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL).

Orgon, le 27 janvier 2025 – 17h45

## ANNEXE

Chiffre d'affaires, en M€	2024	2023	Variation	Variation à données comparables*
<b>4<sup>ème</sup> trimestre</b>				
France	240,5	209,1	+15,0%	+15,0%
Europe (hors France)	448,6	386,8	+16,0%	+14,8%
Amérique du Nord	163,7	117,4	+39,4%	+38,4%
Autres	72,3	62,9	+14,9%	+26,6%
International	684,6	567,1	+20,7%	+21,0%
<b>Total</b>	<b>925,1</b>	<b>776,2</b>	<b>+19,2%</b>	<b>+19,4%</b>
<b>Total année</b>				
France	868,1	826,5	+5,0%	+5,0%
Europe (hors France)	1 575,8	1 287,2	+22,4%	+16,8%
Amérique du Nord	554,2	398,0	+39,2%	+39,3%
Autres	272,9	235,7*	+15,8%	+24,9%
International	2 402,9	1 920,9*	+25,1%	+22,4%
<b>Total</b>	<b>3 271,0</b>	<b>2 747,4*</b>	<b>+19,1%</b>	<b>+17,2%</b>

\*voir ci-dessous

## VARIATION A DONNEES COMPARABLES

Les variations à données comparables du chiffre d'affaires reflètent la performance organique du Groupe ID Logistics en excluant l'impact :

- des variations de périmètre : la contribution au chiffre d'affaires des sociétés acquises au cours de la période est exclue de cette période et la contribution au chiffre d'affaires des sociétés cédées au cours de la période précédente est exclue de cette période;
- des changements dans les principes comptables applicables;
- des variations de taux de change en calculant le chiffre d'affaires des différentes périodes sur la base de taux de change identiques : ainsi les données publiées de la période précédente sont converties en utilisant le taux de change de la période en cours.

Passage des données publiées aux données comparables du chiffre d'affaires

en M€	2023 publié	2023 retraité	Effet des variations du périmètre	Effet des variations du taux de change	Effet de l'application IAS 29**	Variation à données comparables	2024
1 <sup>er</sup> trimestre	630,4	625,9*	+4,7%	+0,4%	+0,1%	+12,4%	736,3
2 <sup>ème</sup> trimestre	658,2	653,5*	+3,4%	+0,2%	+0,1%	+16,0%	782,3
3 <sup>ème</sup> trimestre	696,0	691,8*	n/a	-0,5%	-0,0%	+20,1%	827,3
4 <sup>ème</sup> trimestre	776,2	776,2	n/a	-0,2%	-0,0%	+19,4%	925,1
<b>Total année</b>	<b>2 760,8</b>	<b>2 747,4*</b>	<b>+1,9%</b>	<b>-0,0%</b>	<b>+0,0%</b>	<b>+17,2%</b>	<b>3 271,0</b>

\* le chiffre d'affaires de l'Argentine publié sur les trois premiers trimestres de 2023 a été retraité pour tenir compte rétroactivement au 1<sup>er</sup> janvier 2023 de la dévaluation de plus de 50% du peso argentin décidée le 13 décembre 2023

\*\* Application du traitement comptable d'hyperinflation pour l'Argentine avec notamment la conversion sur la base du taux de clôture et non pas du taux moyen de l'année.